Д
ок

ум
ен

т
за

ви
зи

ро
ва

л
: Т

ал
ка

нб
ае

ва
 М

. Е
. С

уд
 Е

си
л

ьс
ко

го
 р

ай
он

а
г.

 А
ст

ан
а

С
уд

ья

строка № 62

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии к производству и возбуждении гражданского дела

30 июля 2012 года             г. Астана

Судья Есильского районного суда г. Астана Балтабаева С.К., рассмотрев

исковое заявление ТОО «Транспортная компания «Арилана-Бергоф» к

Зикановой Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению обязательств по

договору,

у с т а н о в и л:

В Есильский районный суд г. Астана поступило вышеуказанное исковое

заявление.

Исковое заявление соответствует требованиям ст. ст. 150, 151 ГПК РК.

Согласно ст. 27 ГПК РК, гражданские дела рассматриваются и

разрешаются районными (городскими) и приравненными к ним судами, за

исключением дел, предусмотренных п. 8 ст. 59, п. 3 ст. 66 Конституционного

закона Республики Казахстан «О выборах в Республике Казахстан», а также

пункту 5 статьи 13 Конституционного закона Республики Казахстан

«О республиканском референдуме», п. 1-4 ст. 30 ГПК РК.

Представленные истцом материалы достаточны для принятия искового

заявления к производству суда и возбуждения гражданского дела.

В соответствии с частью 2 ст.14 ГПК РК язык судопроизводства

устанавливается  в зависимости от языка, на котором подано в суд исковое

заявление. Исковое заявление подано в суд на русском языке, производство по

делу следует осуществлять на русском языке.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 14, ст. 152 ГПК РК

о п р е д е л и л :

Исковое заявление ТОО «Транспортная компания «Арилана-Бергоф» к

Зикановой Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению обязательств по

договору - принять в производство Есильского районного суда г. Астана и

возбудить гражданское дело.

Установить по настоящему гражданскому делу язык судопроизводства

русский.

Судья:                                                                                   Балтабаева С.К.